www.prograd.ufms.br, no Boletim de Serviço UFMS e no mural da Coordenação do Curso de
Medicina CPTL.

9. DA CONCESSÃO DA BOLSA E DO VALOR

9.1. Para a concessão de bolsas, será utilizado o critério de classificação dos candidatos de
acordo com a pontuação do Currículo Lattes.

9.2. O valor da bolsa preceptor será de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais), condicionada à

disponibilidade de valores, com vigência de 06/08/2018 até 31/12/2018, custeada e concedida

com recursos orçamentários provenientes de Termo de Execução Descentralizada — TED nº 7277
do Mec.

9.3. O pagamento da bolsa do preceptor selecionado Só será liberado após a verificação mensal